Incolae religionem catholicam profitentur; eos labor improbus et industria ditaverunt. Fabricas nempe coriarias, molendina chartaria et officinas ubi seri-

cum netur textiturque possident. Supra Menzigen et Egeri oeconomiae alpestri incumbunt, ac praecipue magnam butyri vim praeparant. Armenta eorum, magnitudine ac forma aequae insignia, multum ad regionis opulentiam conferre dicuntur. In terris sub coelo mitiori iacentibus vitis et castanea (potissimum circa Walchwyl) laetissimae vegetant. Sed omnes fere pagi partes optimum foenum arborumque domesticarum fructus uberrimos proferunt, ut, praeter iuniora pecora, poma exsiccata, et spiritus, quem ex cerasis vulgo eliciunt, affatim in pagos vicinos exportentur. Iam a seculi nostri initio scholae totius pagi, sed praesertim urbanae insigniter restauratae fuerunt, sicque in ea regione superstitionis pravae et inscitiae malis, quae apud ceteras Helvetiae minores civitates passim grassantur, efficacissima adlata est medela.

Flora Tugiensis hucusque vix ac ne vix investigata fuit, et adhuc scrutatores exspectat.

Tugium (Zug), pagi Tugeni caput. Haecce parva, sed concinna urbs, ad lacus eiusdem nominis ripam orientalem, boream versus, iacet. Vias habet rectas, satis latas et munditiae conspicuas; eam exornant tria pulchra templa, quorum cathedrale extra muros situm est: coemeterii ei adiacentis omnia fere sepulchra floribus herbisque coronariis ornata sunt, ac magna cura a superstitibus coluntur. Ceterum aliquot magni pretii tabulae pictae templorum parietes decorant. In curia urbana optima adservatur totius pagi mappa geographica; ibi etiam fenestrarum vitra a Mich. MÜLLERO, cive Tugeno, picta visuntur. — Armamentarium nonnulla maiorum fortitudinis trophaea possidet.

In gymnasio academico professores quinque iuventutem patriam eruditorum linguas scientiasque docent. Scholae inferiores, ac praesertim puellarum, quam insigni diligentia monachae curant, optime institutae sunt. Bibliotheca publica iam per seculum quindecimum condita est; praeter hanc in capucinatorum monasterio librorum collectio perinde conservatur.

Regio urbi proxima amoenitate singulari ac fere incomparabili sese commendat. Colles lacus ripis imminentes, arborum pomiferarum sylvis, vineis, villis pagisque superbiunt. Ultra littus meridionale Regii montis minaces exsurgunt scopuli; tum ater Pilatus, et procul nivosa Bernensium Alpium cacumina. Undique gratissima ambulacra, arte sed magis adhuc ab ipsius naturae manu decorata, oblectationem scenasque iucundas oculis offerunt. Praecipue laudantur mons Tugiensis (Zugerberg), antiquissima arx Buonas et vicus Cham, quae loca omnia ad lacus ripam borealem sita sunt, ac nonnisi una leuca ab urbe distant.